



י"א אייר, תש"פ
5 מאי, 2020
20-157-11

ועדת המכסות



החלטות ועדת מכסות (חלב בקר) בישיבתה מיום 15.1.2020

(ישיבה מספר 2/20)

חברי הועדה: מיכל קראוס, הלל מלכה ואהוד אלפרט
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי גורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שהועלו לדיון;

- 1. אישור פרוטוקול ישיבה מיום 1/1/2020**
הפרוטוקול אושר ונחתם על ידי חברי הועדה הנוכחים.
- 2. בקשה לקבלת היתר אומנה**
החלטה – מאשרים היתר אומנה לשנת 2020. יש להבהיר ליצרן כי לאחר היתר אומנה עליו לחזור לייצור חלב במשקו או לפרוש מייצור חלב שכן על פי הדין הקיים לא ניתן לאשר שותפות במשקו של אחר לאחר היתר אומנה.
יש לאפשר ליצרן לקבל החלטה מחודשת ולהעבירה בכתב, האם הוא מעוניין בהיתר אומנה, לאחר קבלת המידע לפיו לא יוכל להתקשר בשותפות לאחר אומנה.
- 3. בקשה להארכת היתר אומנה בשנה נוספת**
רצ"ב בקשה מטעם ב"כ.
היצרנית קיבלה היתר אומנה בשנת 2019. כעת מבקשים להאריך ההיתר בשנה נוספת עד להחלטה של היצרנית לגבי אופן המשך ייצור החלב.
החלטה – מאשרת הארכת היתר אומנה לשנת 2020. יש להבהיר לב"כ היצרנית, כפי שהובהר כבר בעבר, כי על פי הדין הקיים **לא ניתן** להקים שותפות יצרניים בתום היתר האומנה ולכן בתום ההיתר יהיה על היצרנית לחזור לייצור חלב במשקה או לפרוש מייצור חלב.
- 4. בקשה לצירוף שותף שלישי לשותפות קיימת**
הסכם השותפות שהוצג עומד בתנאים הקבועים בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, בכפוף להסדרת שיווק החלב לאותה מחלבה.
החלטה - השותפות מאושרת בכפוף לעדכון הרישום כדין, הסדרת שיווק החלב לאותה מחלבה והעברת הסכם מקורי חתום על ידי כל הצדדים.
כמו כן, יש להבהיר ליצרנים כי לא ניתן לצרף שותפים נוספים לשותפות הקיימת.
- 5. בקשה לשותפות בין שני יצרנים מאותו מושב**
הסכם השותפות שהוצג עומד בתנאים הקבועים בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, בכפוף להסדרת שיווק החלב לאותה מחלבה.
החלטה - השותפות מאושרת בכפוף לרישום השותפות כשותפות שאינה מוגבלת, הסדרת שיווק החלב לאותה מחלבה והעברת הסכם מקורי חתום על ידי כל הצדדים.



ועדת המכסות



6. בקשה לשותפות בין שני יצרנים מאותו מושב

הוצג טיוטת הסכם שותפות מאד כללי. ההסכם אינו מפורט דיו. יש לפרט את תפקידו של כל צד בשותפות ובייצור החלב. כמו כן, יש לפרט את אופן חלוקת הרווחים מעבר ל"התחשבות" כללית בנושאים שפורטו כאשר הצדדים מתחייבים לפתוח חשבון בנק משותף ולפרט אילו הוצאות יופחתו מההכנסות לצורך חלוקת הרווחים. יש לרשום כי השותפות תירשם כשותפות שאינה מוגבלת, כמשמעותה בפקודת השותפויות [נוסח חדש], התשל"ה - 1975. וכל המקנה יירשם על שם השותפות. יש לקבוע כיצד הצדדים ינהגו בהשקעות נדרשות ברפת הן בהקמת השותפות והן בצורך בהשקעות עתידיות. יש להבהיר כי העברת מכסה בין הצדדים בעת פרישה מייצור חלב, אפשרית כיום רק לאחר 5 שנות שותפות ובכל מקרה כפופה לאישור ועדת המכסות. יש לרשום בהסכם כי כל שינוי בהסכם לא יהיה בתוקף אלא אם יאושר על ידי ועדת המכסות. מעבר לאמור, אין מניעה עקרונית לאישור שותפות בין היצרנים בכפוף לתיקונים שיוצגו וייבחנו על ידי הוועדה.

7. בקשה ל"חלוקת" מכון החליבה של שותפות קיימת

בדיון קודם, הועלתה בקשת היצרנים לחלק את מכון החליבה כך שהיצרנים שקיבלו היתר לחליבה משותפת במכון החליבה יבצעו את החליבה בשני חלקים נפרדים של מכון החליבה. הוחלט לבצע ביקור של מדריך שה"מ בטרם קבלת החלטה. הלל מלכה – ביצתי ביקור. מבקשים כי מכון החליבה יופרד לשניים ולחלק את החליבה של היצרנים בשני המכונים. דין - החלוקה של מכון החליבה נראית למראית עין בלבד. העובדה שחצאי מכון החליבה יכולים לתפקד בנפרד אינה הופכת את המכון לשני מכונים נפרדים ולמעשה מדובר במכון חליבה אחד וביצוע החלוקה היא טכנית בלבד. היצרנים רשאים להחליט ביניהם לגבי הסדרי החליבה בחלוקה בתוך מכון החליבה ללא צורך באישור של הוועדה היות ויש להם אישור לחליבה משותפת. יחד עם זאת, לא ניתן לראות בכך 2 מכוני חליבה לצורך צירוף יצרנים נוספים לחליבה באותו מכון.

8. בקשה לבטל את החלטת ועדת המכסות

בקשת היצרן אינה ברורה. הוועדה החליטה לשמור את הזכות שלו במכסת החלב וככל שהוא יודיע היכן בכוונתו לייצר את המכסה, הוועדה תקצה את המכסה בהתאם. על אף שהיצרן אינו מייצר חלב בשנת 2020, זכותו במכסת החלב אינה נפגעת ונשמרת לו עד סוף השנה. זו הייתה החלטתה של ועדת המכסות ולא נמצא כל מקום לשנותה.

9. הבהרה בנוגע להפחתת המכסות בטרם קבע השר את היקף הייצור הכולל לשנת 2020

מובהר כי במידה והשר יקבע שינוי בהיקף הכולל לשנת 2020, ביחס לזה שנקבע בשנת 2019, ועל בסיס קביעה זו ייקבעו תקנות לגבי אופן חלוקת המכסה, ההתייחסות של ועדת המכסות תהיה על בסיס המכסה שנקבעה ליצרנים בשנת 2019 היות והמקדמה שניתנה (הפחתה של 2% במכסה של שנת 2019) נקבעה ללא מדיניות השר אלא בצורה שוויונית לכלל היצרנים. במידה וייקבע היקף הייצור הכולל ללא שינוי ביחס לשנת 2019, תוקצה ליצרנים המכסה שהוקצתה להם בשנת 2019.